80 etajul
I: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 ct.
Cu dusul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 ct. v. a.
senu 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 162.

Brașov, Mercuri 23 Iulie (4 August)

1897.

„Libertate și dragoste“.

La Sighișoara s'a serbat Săm-
băta trecută inaugurarea monumen-
tului poetului maghiar Petöfi.

Acest monument s'a ridicat la
inițiativa răposatului fișpan Bethlen
Gabor.

D n. I. Hamsea pentru mănăcirile ce a binevoit a pune gratuit la dispoziția corului; și în fine mulțumesc tuturor P. T. Dōmne și Domni atât din Rēșnov, cât și din Brașov etc., cari prin prezența D-niilor au contribuit la succēsul moral și material al concertului corului de copii.

Brașov, la 22 Iulie (3 Aug.) 1897.

Timotei Popovici,
dirig. corului de
copii dela școlele centr.
rom. din Brașov.

Petreceeri.

Societatea academică „Junimea“ invită la Sēra cu dans, care se va arangia Joi la 21 August (2 Septemvre) c. în sala „hotelului Langer“. Săcōva, în August 1897. Presidential de onōre: Leon cav.